第 58 回 『心電図セミナー』 開催のご案内

謹啓

 朝夕が涼しくなり萩の花や虫の声に秋を感じるようになりました。今回は心電図の中で最も面白く、し

かし難解な再分極のお話です。でもきっと、わかりやすい説明で、心電図の奥深さを実感していただける

と思います。

謹白

－ 記 －

日 時 ： 平成 28 年１１月２５日（土） 午後 3 時 00 分～

場 所 ： （株）スズケン本社ビル 2 階 大ホール

住所  名古屋市東区東片端町 8 番地 TEL.052-961-2331

参加費 ： 1,000 円 （当日受付にて）       定員：50 名

－ プ ロ グ ラ ム －

第１部  講演  15:00～16:00                司 会  篠田 貢一

     体表面心電図から推察する 『再分極のばらつき』

岐阜大学医学部附属病院医師育成推進センター 臨床講師    高杉 信寛 先生

第２部  症例検討会  16:15～17:30            司 会  伊藤  太

（駐車場はありません。公共機関をご利用ください。）

<交通のご案内>

① バス

市バス幹名駅 1 系統・上飯田行き

｢市政資料館南｣下車、東へ徒歩約 2 分

乗り場⑧番

【平成 29 年 4 月 1 日より、ＪＲゲートタワー及びＪＰタワー名古屋

の１階に、名古屋駅バスターミナルが移動しました。周辺の道路

上に分散していた、市バス『名古屋駅』停留所は、バスターミナル

に集約されましたのでご注意ください。】

②地下鉄

桜通線・名城線｢久屋大通｣駅下車

北改札 1A出口北へ徒歩約 10 分

③名鉄

瀬戸線「東大手」駅南へ徒歩約 15 分

【認定心電技師参加申し込み方法】

 この用紙を印刷後、必要事項を記入し、PDF の添付ファイルとして下記 address までお送りください。

定員内の場合、折り返し返信いたします。不整脈心電学会認定心電検査技師の取得単位は10単位

です。定員になり次第締め切ります。最終締め切りは11月17日(金) 午後5時までにお願いします。

                                       申し込み 平成   年   月   日

（フリガナ）

氏 名

認定心電技師番号

         －

勤務先

所属

連絡先住所    〒     -

（勤務先・自宅）

連絡先電話番号

（勤務先・自宅）

Mail Adress

                  ＠

料金は 1,000 円、返信メールとともにご持参ください。

事前申し込み者にはセミナー開始前に料金と引き換えに受講証、領収証の引換券をお渡しします。

受講証と領収証はセミナー終了後、引換券と交換になります。

【申込事務局】

〒503－8502 大垣市南頬町 4-86  大垣市民病院   北川 大祐

                                     ℡：0584-81-3341（内線 1269）

E-mail：shinden@omh.ogaki.gifu.jp

 [心電図セミナー世話人]

川瀬 晴美（岐阜大学）  今村 啓史（元大垣市民病院）  高須賀 広久（藤田保健衛生大学病院）

伊藤 太(名古屋セントラル病院） 上條 隆雄（JCHO 中京病院）  伊藤 朝雄(元愛知医科大学)

佐々木 加代子（常滑市民病院）  近藤 三雄（蒲郡市民病院） 諸岡 貴子(名古屋大学病院)

塩﨑 舞（名古屋市立大学病院） 松浦 秀哲（藤田保健衛生大学病院） 篠田 貢一(岐阜大学病院）

伊藤 秀明（岐阜市民病院） 石丸 亜希子（岐阜市民病院） 横山 律子（村上記念病院）

北川 大祐（大垣市民病院） 横山 明孝（一宮西病院）  後藤 浩（揖斐厚生病院）

大辻 幹(伊勢赤十字病院) 新谷 麻乃(伊勢赤十字病院) 大沼 秀知（三重大学病院）

[協力メーカー]

スズケン ケンツ事業部(山田 恭義)   日本光電 三岐支店 岐阜営業所(荘田 雄介)

フクダ電子 三岐販売(山田 光一)        日本ライフライン（佐野 智章）

APEX（岡田 守人）